
STAUNING WHISKY A/S

Stauningvej 38, DK-6900 Skjern

Annual Report for 2021

CVR No. 30 90 08 63

The Annual Report was
presented and adopted
at the Annual General
Meeting of the
company
on 24/5 2022

Jens Aage Jerslev
Chairman of the
general meeting



Contents

	<u>Page</u>
Management's Review	
Company information	4
Management's review	5
Financial Statements	
Income statement 1 January 2021 - 31 December 2021	6
Balance sheet 31 December 2021	7
Statement of changes in equity	9
Notes to the Financial Statements	10

Company information

The Company	STAUNING WHISKY A/S Stauningvej 38 DK-6900 Skjern CVR No: 30 90 08 63 Financial period: 1 January - 31 December Municipality of reg. office: Ringkøbing-Skjern
Board of Directors	Jens Aage Jerslev, chairman Karen Louise Bradbury Helle Østegaard Kristiansen Rasmus Palm Vestergaard Martin Svoldgård Vesterby
Executive board	Lasse Svoldgaard Vesterby
Auditors	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning

Management's review

Key activities

The Company's activity consists of producing whisky and running related business.

Development in the year

The income statement of the Company for 2021 shows a loss of DKK 7,072,564, and at 31 December 2021 the balance sheet of the Company shows positive equity of DKK 192,976,142.

Focus in 2021 has been navigating in the COVID-19 situation, increase international sales, attracting international attention and optimize production. 2021 showed a positive development in production and an annual production above target. The financial performance for 2021 was negative, but overall 2021 was financially satisfactory, and above budget.

Targets and expectations for the year ahead

In 2022 main focus will be on increasing international sales and attention.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Gross profit	1	8,292,348	12,346,632
Staff expenses	2	-11,755,520	-9,937,512
Depreciation and impairment losses of property, plant and equipment	3	-3,377,180	-3,302,175
Other operating expenses		0	-83,392
Profit/loss before financial income and expenses		-6,840,352	-976,447
Financial income		1,900	7,313
Financial expenses	4	-234,112	-133,576
Profit/loss before tax		-7,072,564	-1,102,710
Tax on profit/loss for the year		0	0
Net profit/loss for the year		-7,072,564	-1,102,710

Distribution of profit

	2021 DKK	2020 DKK
Proposed distribution of profit		
Retained earnings	-7,072,564	-1,102,710
	-7,072,564	-1,102,710

Balance sheet 31 December

Assets

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Land and buildings		48,297,030	48,246,607
Other fixtures and fittings, tools and equipment		50,966,027	51,660,356
Property, plant and equipment	5	99,263,057	99,906,963
Fixed assets		99,263,057	99,906,963
Raw materials and consumables		2,225,419	2,222,864
Work in progress		60,624,165	41,762,917
Finished goods and goods for resale		2,022,025	1,057,925
Inventories		64,871,609	45,043,706
Trade receivables		1,381,015	783,742
Other receivables		820,891	15,000
Prepayments		3,957,702	5,164,707
Receivables		6,159,608	5,963,449
Cash at bank and in hand		30,461,376	17,074,710
Current assets		101,492,593	68,081,865
Assets		200,755,650	167,988,828

Balance sheet 31 December

Liabilities and equity

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Share capital		2,000,000	2,000,000
Retained earnings		190,976,142	159,053,706
Equity		192,976,142	161,053,706
Other payables		0	842,689
Long-term debt	6	0	842,689
Credit institutions		68,866	43,826
Prepayments received from customers		3,487,247	3,207,217
Trade payables		2,566,384	472,184
Payables to group enterprises		572,085	560,766
Other payables	6	749,470	1,366,820
Deferred income		335,456	441,620
Short-term debt		7,779,508	6,092,433
Debt		7,779,508	6,935,122
Liabilities and equity		200,755,650	167,988,828
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	7		
Accounting Policies	8		

Statement of changes in equity

	Share capital	Retained earnings	Total
	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 January	2,000,000	159,053,706	161,053,706
Contribution from group	0	38,995,000	38,995,000
Net profit/loss for the year	0	-7,072,564	-7,072,564
Equity at 31 December	2,000,000	190,976,142	192,976,142

Notes to the Financial Statements

	2021	2020
	DKK	DKK
1. Special items		
Government wage compensation Covid-19	0	971,209
Government fixed costs compensation Covid-19	0	448,951
	<u>0</u>	<u>1,420,160</u>

	2021	2020
	DKK	DKK
2. Staff Expenses		
Wages and salaries	11,143,792	9,539,383
Pensions	395,663	292,480
Other social security expenses	216,065	105,649
	<u>11,755,520</u>	<u>9,937,512</u>
Average number of employees	<u>22</u>	<u>19</u>

	2021	2020
	DKK	DKK
3. Depreciation and impairment losses of property, plant and equipment		
Depreciation of property, plant and equipment	<u>3,377,180</u>	<u>3,302,175</u>
	<u>3,377,180</u>	<u>3,302,175</u>
Which is specified as follows:		
Buildings	1,197,389	1,159,057
Other fixtures and fittings, tools and equipment	2,179,791	2,143,118
	<u>3,377,180</u>	<u>3,302,175</u>

	2021	2020
	DKK	DKK
4. Financial expenses		
Interest paid to group enterprises	11,319	11,095
Other financial expenses	222,793	122,481
	<u>234,112</u>	<u>133,576</u>

Notes to the Financial Statements

5. Property, plant and equipment

	Land and buildings	Other fixtures and fittings, tools and equipment
	DKK	DKK
Cost at 1 January	51,434,590	57,080,550
Additions for the year	1,247,812	1,485,462
Cost at 31 December	<u>52,682,402</u>	<u>58,566,012</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January	3,187,983	5,420,194
Depreciation for the year	1,197,389	2,179,791
Impairment losses and depreciation at 31 December	<u>4,385,372</u>	<u>7,599,985</u>
Carrying amount at 31 December	<u>48,297,030</u>	<u>50,966,027</u>

6. Long-term debt

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

The debt falls due for payment as specified below:

	2021	2020
	DKK	DKK
Other payables		
After 5 years	0	0
Between 1 and 5 years	0	842,689
Long-term part	0	842,689
Within 1 year	0	0
Other short-term payables	749,470	1,366,820
	<u>749,470</u>	<u>2,209,509</u>

Notes to the Financial Statements

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
7. Contingent assets, liabilities and other financial obligations		
Rental and lease obligations		
Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:		
Within 1 year	564,288	578,176
Between 1 and 5 years	<u>753,919</u>	<u>1,355,786</u>
	<u>1,318,207</u>	<u>1,933,962</u>
Obligation to designate buyer, operating leases. Expected residual value on expiry agreement	485,000	485,000

Other contingent liabilities

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Stauning Whisky Holding ApS, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Notes to the Financial Statements

8. Accounting policies

The Annual Report of STAUNING WHISKY A/S for 2021 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected rules applying to reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

The Financial Statements for 2021 are presented in DKK.

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Leases

Leases in terms of which the Company assumes substantially all the risks and rewards of ownership (finance leases) are recognised in the balance sheet at the lower of the fair value of the leased asset and the net present value of the lease payments computed by applying the interest rate implicit in the lease or an alternative borrowing rate as the discount rate. Assets acquired under finance leases are depreciated and written down for impairment under the same policy as determined for the other fixed assets of the Company.

The remaining lease obligation is capitalised and recognised in the balance sheet under debt, and the interest element on the lease payments is charged over the lease term to the income statement.

All other leases are considered operating leases. Payments made under operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

Translation policies

Danish kroner is used as the presentation currency. All other currencies are regarded as foreign currencies.

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement. Where foreign exchange transactions are considered hedging of future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

Notes to the Financial Statements

Income statement

Net sales

Revenue from the sale of goods is recognised when the risks and rewards relating to the goods sold have been transferred to the purchaser, the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Company.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

Expenses for raw materials and consumables

Expenses for raw materials and consumables comprise the raw materials and consumables consumed to achieve revenue for the year.

Other external expenses

Other external expenses comprise expenses for premises, sales and as well as office expenses, etc.

Gross profit

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, gross profit/loss is calculated as a summary of revenue, change in inventories of finished goods, work in progress and goods for resale, other operating income, expenses for raw materials and consumables and other external expenses.

Staff expenses

Staff costs include wages and salaries including compensated absence and pensions as well as other social security contributions etc. made to the entity's employees. The item is net of refunds made by public authorities.

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise depreciation and impairment of property, plant and equipment.

Other operating income and expenses

Other operating income and other operating expenses comprise items of a secondary nature to the main activities of the Company, including gains and losses on the sale of property, plant and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement.

The Company is jointly taxed with Stauning Whisky Holding ApS. The tax effect of the joint taxation with the subsidiaries is allocated to Danish enterprises showing profits or losses in proportion to their taxable incomes (full allocation with credit for tax losses).

Notes to the Financial Statements

Balance sheet

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Buildings	30 years
Other fixtures and fittings, tools and equipment	5-30 years

The fixed assets' residual values are determined at nil.

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

Assets costing less than DKK 30,700 are expensed in the year of acquisition

Impairment of fixed assets

The carrying amounts of property, plant and equipment and investments are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by depreciation.

If so, the asset is written down to its lower recoverable amount.

Inventories

Inventories are measured at the lower of cost under the FIFO method and net realisable value.

The net realisable value of inventories is calculated at the amount expected to be generated by sale of the inventories in the process of normal operations with deduction of selling expenses and costs of completion. The net realisable value is determined allowing for marketability, obsolescence and development in expected selling price.

The cost of goods for resale, raw materials and consumables equals landed cost.

The cost of finished goods and work in progress comprises the cost of raw materials, consumables and direct labour with addition of indirect production costs. Indirect production costs comprise the cost of indirect materials and labour as well as maintenance and depreciation of the machinery, factory buildings and equipment used in the manufacturing process as well as costs of factory administration and management.

Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning fees.

Notes to the Financial Statements

Deferred tax assets and liabilities

Deferred tax is recognised in respect of all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised in respect of temporary differences concerning goodwill not deductible for tax purposes and other items - apart from business acquisitions - where temporary differences have arisen at the time of acquisition without affecting the profit for the year or the taxable income.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. In cases where the computation of the tax base may be made according to alternative tax rules, deferred tax is measured on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets, including the tax base of tax loss carry-forwards, are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities.

Deferred tax assets and liabilities are offset within the same legal tax entity.

Current tax receivables and liabilities

Current tax receivables and liabilities are recognised in the balance sheet at the amount calculated on the basis of the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years. Tax receivables and liabilities are offset if there is a legally enforceable right of set-off and an intention to settle on a net basis or simultaneously.

Financial debts

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Deferred income

Deferred income comprises payments received in respect of income in subsequent years.